股票简称： 晨鸣纸业  晨鸣Ｂ  股票代码：000488  200488   公告编号：2016-095

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于与平安银行签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、协议签署的概况

山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）与平安银行股

份有限公司（以下简称“平安银行”或“甲方”）于 2016 年 7 月 13 日签署了《战略

合作协议》（以下简称“本协议”），双方一致同意彼此视对方为战略合作伙伴，并承

诺创造一切条件和便利，在各个领域开展卓有成效的全方位合作，以巩固和扩大双方

在各自领域中的优势。

公司与平安银行不存在关联关系，公司本次签署合作协议不构成关联交易，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方情况介绍

公司名称：平安银行股份有限公司

营业场所：深圳市深南东路 5047 号

负 责 人：孙建一

经营范围：经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定

批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。

三、本协议的主要内容

乙方选择甲方作为开展金融业务的主办银行之一，乙方及成员单位在业务经营范

围内与甲方开展全方位、多元化的金融业务合作。

甲方将根据乙方的需求，在一切可能的领域为乙方提供优质高效的金融服务；甲

方将为乙方建立专业化团队，协调各业务条线及集团内各成员单位，整合在平台、人

才等方面的优势，优先为乙方及其成员单位提供优质、高效、安全、便捷的金融及相

关配套服务。包括但不限于：

（一）综合授信

本外币流动资金贷款、项目贷款、信用证、承兑汇票、保理业务、产业链融资、

同业授信等传统银行融资服务。

（二）现金管理与网络金融等服务

提供集团现金管理、线上线下基础收付、银企直联、跨银行资金云等现金管理服

务，以及资金存管、见证、在线融资等平台金融服务。

（三）投资银行业务

为满足企业并购、优化融资结构、丰富融资渠道的需要，提供产业基金、资本市

场、资产证券化、债券发行、资产托管等全方位投资银行服务。

（四）财务顾问服务

为企业发展、融资等提供财务顾问咨询，优化企业融资渠道，提供发展方向建议。

（五）综合金融服务

依托平安集团综合金融优势，为企业提供险资直投、信托融资、融资租赁、证券

市场再融资、各类企业和员工保险、网络金融等一揽子金融服务。

（六）零售和私人银行服务

为企业高管、员工提供个人金融服务，重点包括理财、代发工资等。

双方在此基础上加强业务往来，共求事业发展，开创银企合作的新局面。

本协议自双方法定代表人或授权代理人签署并加盖公章之日起生效，有效期为 2

年。有效期期满后，如双方无书面异议，协议有效期自动延展一年。

四、协议履行对本公司的影响

通过与甲方建立战略合作关系，公司能以优惠的利率和费率享受各项金融服务，

对公司今后产品结构调整、整合战略资源、拓展全球市场、提升核心竞争力，起到至

关重要的作用，能够进一步强化公司的核心竞争力，推动公司的可持续发展，加快公

司战略目标的实现。

本协议的履行不影响公司业务的独立性，公司不会因为履行本协议对甲方形成依

赖。

五、风险提示

本协议涉及的具体业务合作需签署具体业务合同，并以双方签署的具体业务合同

内容为准。

对于在合作协议之下开展的具体业务，公司将根据实际进展情况，按决策权限提

交公司董事会或股东大会审议，并按规定进行信息披露，敬请广大投资者注意投资风

险。

六、备查文件

1、《战略合作协议》

特此公告。

                                  山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二○一六年七月十五日